

مقاله

اینجا تبریز است



ادامه از شماره قبل...
هر چند هر چه که معماری مدرن جذاب و فریبنده باشد، نمی‌تواند با زیبایی معماری آمیخته با روح و سرشار از زندگی خانه‌های قدیمی رقابت کند. اگر روزی به این شهر آمدید، سری به آن‌ها بزنید و به گذشته‌های دور مردمان این سرزمین سفر کنید.

خانه مشروطه (مشروطه اوی) خانه‌ی مشروطه از معروف‌ترین و مهم‌ترین خانه‌های تاریخی شهر تبریز است. این خانه که هم‌اکنون به‌موزه‌ی مشروطه تبدیل شده است، در سال ۱۲۴۷ به دست حاج ولی معمار تبریزی بنا شد. در دوران مشروطه این خانه مرکز جلسات سران مشروطه بود و تصمیمات مهمی توسط رهبران آن مانند ستارخان، باقرخان، نقیه الاسلام تبریز و حاج میرزا آقا فرشچی گرفته شد.

معماری این خانه به سبک معماری دوران قاجار بوده و در دو طبقه، با زیربنای ۱۳۰۰ متر مربع ساخته شده است. پنجره‌های ارسی با شیشه‌های سرخ و سبز و سفید، درهای منبت کاری شده، غلام‌گردش، کلاه فرهنگی و نورگیر این خانه یادآور خانه‌های زیبای و اصیل دوره‌ی قاجار است. دیدن حیاط زیبایی آن با گل‌ها، درختان و حوض کوچک، جان و دل آدمی را سرشار از نشاط و زندگی می‌کند. در سال ۱۳۷۵ این خانه تبدیل به موزه شد و آثار و اسناد مربوط به انقلاب مشروطه از جمله سلاح کمرب ستارخان، فرش مشروطه و وسایل شخصی سران مشروطه در معرض دید عموم قرار گرفت.

خانه امیر نظام گروسی (موزه‌ی قاجار) خانه‌ی امیر نظام گروسی، در دوران ناصرالدین شاه قاجار به دستور امیر نظام گروسی ساخته شد که پیشکار قجرها بود. این خانه در مساحتی بالغ بر ۳۰۰۰ متر مربع بنا شده و ساختمان آن دو طبقه و زیربنای آن ۱۵۰۰ متر است. ایوان این خانه ۱۶ ستون دارد و سرستون‌ها زیبایی آن را دو چندان کرده‌اند. این خانه دو حیاط اندرونی و بیرونی دارد و حوض‌ها و باغچه‌های آن‌ها، این خانه را شیه بهشتی زمینی کرده است. پنجره‌های مشبک با شیشه‌های رنگی، خورشید رنگارنگی را به داخل خانه می‌تاباند. داخل عمارت با گچ بری‌ها و آینه کاری‌های زیبا آراسته شده است. در زیرزمین نیز حوض خانه‌ی بزرگی با ستون‌های آجرکاری شده قرار دارد که همه‌ی این‌ها جلوه‌گر معماری زیبای قاجاری در این خانه هستند.

محل‌ی مقصودیه از محله‌های قدیمی تبریز است و به راحتی می‌توانید با گشت و گذار در آن، خانه‌های تاریخی و زیبای بسیاری پیدا کنید. یکی از آن‌ها خانه‌ی حیدرزاده است که در سمت جنوبی عمارت شهرداری تبریز قرار گرفته است و چندین خانه‌ی تاریخی دیگر مانند خانه‌ی سلماسی، خانه‌ی بهنام، خانه‌ی گنجی‌ای زاده و خانه‌ی قدکی در اطراف آن قرار دارند. در مورد تاریخ دقیق ساخت این بنا اطلاعات و اسنادی در دست نیست اما کارشناسان میراث فرهنگی بر اساس مطالعات میدانی ادعا می‌کنند که قدمت خانه به ۱۳۰ سال می‌رسد. گفته می‌شود که حاج حبیب لک معمار این بنا بود و در نقشه‌ی دارالسلطنه‌ی تبریز این ساختمان به نام خانه‌ی حاج قلی خان سرتیپ آورده شده است.

خانه ختایی خانه هنرمندان تبریز خانه‌ی ختایی‌ها از خانه‌های قدیمی تبریز است که از دوران قاجار (حدود ۱۵۰ سال قبل) به یادگار مانده است. این خانه در حوالی خیابان باغ شمال، در بن بست ختایی واقع در کوچه‌ی صدر قرار گرفته است. ختایی‌ها بازگاتانی بودند که از ثروتمندترین خانواده‌های آن دوران در تبریز محسوب می‌شدند. اهالی خانه توانسته بودند با محافظه کاری و درایت، خود را از آسیب‌های جنگ و انقلاب آذربایجان در امان نگه دارند اما در روز اول محرم سال ۱۳۳۰ با وجود اعلام آتش بس، روس‌ها به این خانه حمله کرده و کسانی که قرآن به‌سر در زیرزمین مخفی شده بودند را به خاک و خون کشیدند و خانه را غارت کردند. هنگامی که از یک در چوبی کوچک وارد حیاط می‌شوید حوض آبی زیبایی را می‌بینید که در وسط حیاط خودنمایی می‌کند. ادامه دارد

احیای مسجد سیدالسادین (میلی سابق) مطابق اصالت تاریخی

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی به همراه شهردار تبریز، از محل بازآفرینی و احیای مسجد سیدالسادین علیه‌السلام (میلی سابق) بازدید کرد. به گزارش شهریار، دکتر مجید خدابخش استاندار آذربایجان شرقی و مهندس ششین باهر شهردار تبریز در این بازدید، ضمن آشنایی با پیشینه تاریخی این مسجد، بر لزوم بازسازی آن مطابق اصالت تاریخی مسجد تأکید کرد. در این بازدید که مدبرکل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و مدیرکل سازمان اوقاف و امور خیریه استان نیز حضور داشت، مقرر شد طرح‌های به جا مانده از مسجد، استخراج، مطالعه و بنای تاریخی آن مطابق طرح معماری و نقشه‌های موجود در سازمان اوقاف بازآفرینی شود. مسجد سیدالسادین علیه‌السلام با مساحت ۲۷۶ مترمربع، در خیابان دارایی دوم و نزدیک مسجد صاحب‌الامر(عج) واقع شده است. این مسجد، از مساجد مهم تبریز، مربوط به دوره افشار است که با توجه به واقع شدن تبریز در مسیر جاده ابریشم، محل وحدت شیعیان، اهل تسنن و کلیمیان بوده‌است. احتمال می‌رود بنای تاریخی این مسجد، مربوط به سال‌های پس از دوره صفوی و زمان حکومت نادرشاه افشار باشد. نام میلی (میله دار)، به علت وجود گلدسته‌های میل مانند آن است.



ضرورت تحت پوشش قرار دادن ریسک

شرکت های دانش بنیان

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی، آینده اقتصاد را در دست شرکت های دانش بنیان دانست و گفت: امروز ضروری است به منظور حمایت از شرکت های دانش بنیان ریسک شرکت های دانش بنیان تحت پوشش قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری برنا در آذربایجان شرقی، دکتر مجید خدابخش در ستاد زیست فناوری آذربایجان شرقی افزود: منابع مالی بسیار خوبی در کشور وجود دارد که باید با دانشگاه و علم مرتبط شود تا در خدمت تولید و ایجاد اشتغال، صادرات و توسعه کشور و استان قرار گیرد. وی ادامه داد: شرکت های دانش بنیان با وجود ریسک هایی که دارند، سودآوری بسیار بالایی دارند. خدابخش با بیان اینکه فناوری در جهان در حال تغییر و تحول است، اظهار کرد: اگر نانوفناوری، زیست فناوری و فناوری های بالا وارد بازار شوند و نتوانیم خود را با آن ها تطبیق دهیم بسیاری از کارخانجات بسته خواهند شد. وی گفت: در حوزه پزشکی تغییرات بسیاری در حال انجام است و در آینده نزدیک جراح های متبحر آنهایی خواهند بود که بتوانند به وسیله فناوری



جراحی انجام دهند. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه ریسک شرکت های دانش بنیان باید تحت پوشش قرار گیرد، افزود: محصولات دانش بنیان به خصوص در حوزه زیست فناوری بازار خوبی دارند که باید از آن بهره مند شد. وی ادامه داد: شکست صنایع نشان می دهد که این صنایع خود را با تکنولوژی های روز و استانداردهای جهانی تطبیق نداده اند. خدابخش با اشاره به حمایت از ۱۲ طرح دانش بنیان در حوزه زیست فناوری توسط ستاد توسعه زیست فناوری کشور گفت: آذربایجان شرقی به عنوان قطب شمالغرب کشور در حوزه زیست فناوری فعال است. وی گفت: در راستای توسعه استان و ایجاد اشتغال برای جوانان از شرکت های دانش بنیان حمایت می کنیم .

اجرای خط اتیلن غرب، پتروشیمی تبریز را به ظرفیت کامل تولید می‌رساند

سرویس خبری روزنامه ارک-عملیات اجرایی ساخت و لوله گذاری خط اتیلن غرب کشور از میاندوآب به پتروشیمی تبریز با حضور مسئولان استان آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری برنا در آذربایجان شرقی، این طرح به طول ۱۵۴ کیلومتر و ظرفیت انتقال سالانه ۲۰۰ هزار تن اتیلن، با سرمایه گذاری بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اجرا می‌شود. با بهره‌برداری از این طرح و ایجاد واحدهای توسعه‌ای و جدید اتیل بنزن، استایرن منومر، استایرن و پنتان ۲، ظرفیت تولید مجتمع پتروشیمی تبریز با افزایش دو برابری، به بیش از ۷۰۰ هزار تن در سال می‌رسد. این شرکت به منظور جبران کمبود خوراک اتیلن مورد نیاز در واحدهای مجتمع، احداث خط لوله انتقال اتیلن از میاندوآب



سرویس خبری روزنامه ارک-سرخنگوی مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی از کاهش ۳۵ درصدی بودجه عمرانی در سال آینده خبر داد. یعقوب شیواری امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز با اشاره به نگرانی‌های پیش آمده

داشته‌های فرهنگی تبریز بر جسته‌ترین نقطه قوت تبریز ۲۰۱۸ است

سرویس خبری روزنامه ارک- عضو شورای اسلامی شهر تبریز در جمع هنرمندان عرصه موسیقی تبریز گفت: داشته‌های فرهنگی تبریز برجسته ترین نقطه قوت تبریز ۲۰۱۸ است. به گزارش شهریار به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تبریز، فریدون بابایی اقدم در دیدار فعالان عرصه هنر موسیقی تبریز با اشاره به قرار گرفتن در روزهایی که تبریز، پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی است تأکید کرد: برجسته ترین چیزی که تبریز برای عرضه به میهمانان و گردشگران داخلی و خارجی دارد، داشته‌های فرهنگی و هنری ما خصوصاً هنرهای اصیلی چون موسیقی است. وی با اشاره به این که شعار هر شهروند یک

کاهش ۳۵ درصدی در بودجه فون ناشی از سوء مصرف

مواد مخدر در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی از کاهش ۳۵ درصدی آمار مربوط به فوت شدگان ناشی از سوء مصرف مواد مخدر در این استان طی ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد. بهرام صمدی راد در گفت و گو با ایرنا، اظهار کرد: طی این مدت ۶۸ مورد فوتی به علت سوء مصرف انواع مواد مخدر توسط پزشکی قانونی به ثبت رسیده که از این تعداد، سه نفر را بانوان شامل می‌شود. وی با بیان اینکه طی پنج سال اخیر آمار مربوط به فوت شدگان فوق روند متعادل و رو به کاهش داشته است، اظهار کرد: در این سال ها تنها در سال ۱۳۹۵ افزایش چشمگیر در آمارها را شاهد بودیم. صمدی راد افزود: طی سال گذشته ۱۴۵ نفر از مصرف کنندگان مواد مخدر در آذربایجان شرقی جان خود را از دست داده بودند که هشت نفر آنها زن بودند و بر اساس آمارهای کلی، این استان در رتبه ششم کشوری قرار داشت. وی با تأکید بر نقش رسانه‌ها و تلاش نهادهای فرهنگی و اجتماعی مسئول در حوزه مواد مخدر، اظهار کرد: بدون تردید در سایه این تلاش‌ها شاهد کاهش آمارهای فوت شدگان ناشی از سوء مصرف مواد مخدر در استان هستیم، اما باید توجه داشت که

ساخت دستگاه مدل سازی سازه‌های خاک منجمد در تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک- پژوهشگران دانشگاه تبریز موفق به ساخت دستگاه مدل سازی فیزیکی سازه های خاک منجمد به عنوان سیستم نگهدارنده خاک شدند. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ اسماعیلی فلک، اعضای تیم دو نفره مخترعان دستگاه مدل‌سازی فیزیکی سازه‌های خاک منجمد اهداف این طرح را مدل‌سازی فیزیکی شرایط واقعی حاکم پر پروژه‌ها در آزمایشگاه و در مقیاس کوچک تر، توسعه تجهیزات آزمایشگاهی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی جهت مطالعه بر روی رفتار سازه‌های خاک منجمد، پایین آوردن هزینه‌ها و ارتقاء قابلیت اطمینان طراحی روش انجامد مصنوعی زمین و کاهش هزینه مدل‌های فیزیکی مورد استفاده در آزمایشگاه‌ها با بهره گیری از کد پردازش تصویر PIV اعلام کرد. وی در ادامه با بیان اینکه ارتقاء و توسعه شبکه حل و نقل در مناطق شهری اغلب منجر به عملیات گودبرداری و تونل سازی می‌شود، یادآور شد: امروزه روش‌های متفاوتی به منظور بهسازی و نگهداری موقت گودبرداری‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند که هر یک از این روش‌ها دارای معایب قابل توجهی هستند.



مجمع مشورتی توسعه شهرستان‌ها عامل قرار گیری ریل توسعه در مسیر صحیح سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: مجمع مشورتی توسعه شهرستان‌ها می‌تواند بطور هم‌افزا، قطار توسعه استان را در ریل صحیح توسعه قرار دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی، داوود بهبودی در جلسه مجمع مشورتی توسعه شهرستان آذربایجان شرقی در رابطه با فلسفه تشکیل مجمع مشورتی توسعه شهرستان، اظهار کرد: توسعه، مطالبه تمامی جوامع بوده و کشور ما نیز این مطالبه را دارد که انطباق ویژگی‌ها و مولفه‌های اقتصاد مقاومتی با مابازاهای آن در توسعه بیانگر این حقیقت است. وی افزود: برای تحقق امر توسعه و اقتصاد مقاومتی ناچاریم به طرف تحقق این مولفه‌های مشترک در جامعه برویم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بیان کرد: مردم محور و مشارکتی بودن مدیریت جامعه در همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از جمله مهمترین مولفه‌های توسعه و یا اقتصاد مقاومتی است. بهبودی تشریح کرد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان به عنوان متولی توسعه

جذب ۲۸۶ میلیارد ریال اعتبار در بخش مکانیزاسیون کشاورزی آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک-قائم مقام و معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از جذب ۲۸۶ میلیارد ریال اعتبارات خط ۵ مکانیزاسیون کشاورزی در این استان از ابتدای سال جاری تا زمان حاضر خبر داد.



اکبر فتحی در گفت و گو با ایرنا، اعتبار ابلاغی سال جاری مکانیزاسیون کشاورزی استان در قالب خط ۵ را ۹۶۷ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: تاکنون تقاضای ۱۳۵۰ میلیارد ریال تسهیلات از این استان به بانک کشاورزی برای جذب معرفی شده است. وی با اشاره به اینکه اعتبارات مکانیزاسیون کشاورزی در قالب خط ۵ اعتباری از سال ۱۳۹۲ آغاز شد، گفت: در سال نخست و در قالب خط یک، اعتبار ابلاغ شده استان ۳۴۰ میلیارد ریال بود که ۲۹۲ میلیارد ریال معادل ۸۶ درصد جذب شد.

فتحی ادامه داد: در سال ۱۳۹۳ و در قالب خط دوم، ۳۹۵ میلیارد ریال اعتبار به استان ابلاغ و ۴۲۴ میلیارد ریال جذب شد. اعتبار ابلاغی خط سوم مکانیزاسیون کشاورزی ۵۹۳ میلیارد ریال برای استان ابلاغ شد، گفت: میزان جذب ۶۸۷ میلیارد ریال معادل ۱.۱۶ برابر بود. وی با اشاره به اینکه تا کنون ۵۰ هزار میلیارد ریال در قالب خط پنج برای بخش مکانیزاسیون کشاورزی کشور تخصیص یافته است، گفت: مجمع اعتبار ابلاغی استان در این ۵ سال ۲ هزار و ۷۷۸ میلیارد ریال و میزان جذب تا زمان حاضر ۲ هزار و ۲۰۵ میلیارد ریال است. وی خاطر نشان کرد: استان آذربایجان شرقی در زمینه جذب اعتبارات مکانیزاسیون کشور در ۴ سال گذشته رتبه های نخست تا سوم را داشته است.

خرید ۳ هزار ۷۴۰ تن وش پنبه در سال جاری در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر سازمان تعاون روستایی آذربایجان شرقی گفت: نزدیک به ۳۷۴۰ تن وش پنبه در سال جاری در این استان به صورت تضمینی خریداری شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ حسین غفاری مدیر سازمان تعاون روستایی آذربایجان شرقی از افزایش ۴۰ درصدی خرید تضمینی وش پنبه در آذربایجان شرقی در راستای حمایت از کشاورزان پنبه کار در سال جاری خبر داد. وی با بیان اینکه نزدیک به ۳۷۴۰ تن وش پنبه در سال جاری در این استان به صورت تضمینی خریداری شده است افزود: وجه

فوت یک نفر در این زمینه نیز برای شهر و استان ما زیاد است و باید تلاش‌ها و کوشش‌های مربوطه بیش از پیش باشد. مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تصادفات رانندگی یکی از مهمترین عوامل کشته شدگان این استان در حوزه پزشکی قانونی است، گفت: تنها مرجع رسمی اعلام آمار در این حوزه پزشکی قانونی است و سایر نهادهای ارگان‌ها باید آمارهای خود را از این مجموعه دریافت و نسبت به اطلاع رسانی اقدام کنند. صمدی راد افزود: در ۹ ماهه اسماال تعداد ۵۳۸ نفر شامل ۱۱۰ نفر زن و ۴۲۸ نفر مرد به علت تصادفات رانندگی در جاده‌های شهری و برون شهری استان جان خود را از دست داده‌اند که این آمار نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از یک درصد کاهش نشان می‌دهد. به‌گفته وی، ۵۷ درصد از فوت شدگان حوادث رانندگی برون شهری و ۲۱ درصد نیز در حوادث درون شهری جان خود را از دست داده و بقیه نیز سایر موارد از جمله جاده‌های فرعی و روستایی را شامل می‌شود. صمدی راد، مجموع فوت شدگان حوادث رانندگی آذربایجان شرقی در سال گذشته را ۶۶۵ نفر اعلام و اظهار کرد: رتبه استان به ازای هر یکصد هزار جمعیت در سطح کشور، ۱۷ و به لحاظ فراوانی رتبه ۲۸ است که این وضعیت از سال ۱۳۸۷ به دلیل برخی اقدامات پیشگیرانه و تبلیغات وسیع سیر نزولی به خود گرفته است.